
REGIONE PIEMONTE BU3S1 21/01/2016 
 

Codice A17000 
D.D. 3 novembre 2015, n. 714 
Istituzione di un gruppo di lavoro ai sensi dell'articolo 4, comma 1 della deliberazione della 
Giunta regionale 10-9336 del 1 agosto 2008. 
 

(omissis) 
Premesso che tra i compiti previsti dall’articolo 18, comma 2 della legge regionale 28 luglio 2008, 
n. 23, al dirigente preposto alla struttura di direzione spetta l’esercizio dei compiti di direzione, 
coordinamento, indirizzo, impulso e valutazione e verifica sugli altri dirigenti, appartenenti alla 
medesima struttura;  
 
verificato che, nell’ambito delle competenze della direzione Agricoltura, si evidenzia la necessità 
che i settori operino in maniera sinergica ed organica; 
 
valutata, inoltre, in tale logica, la volontà di promuovere e di coordinare gli interventi di 
competenza della direzione e relativi, in particolare, alla semplificazione normativa ed 
amministrativa ed alla ricerca di soluzioni alle specifiche criticità in materia di agricoltura; 
 
visto l’articolo 4, comma 1 della deliberazione della Giunta regionale 10-9336 del 1 agosto 2008 
contenente l’ ”Approvazione del provvedimento organizzativo che disciplina le materie di cui alle 
lettere a), b), c) e d) del comma 1 dell'art. 5 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplina 
dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale"” e 
relativo all’istituzione dei gruppi di lavoro ; 
 
stabilito, pertanto, sulla base delle esigenze sopra evidenziate ed in applicazione dell’articolo 4, 
comma 1 sopra citato, di istituire nell’ambito della direzione Agricoltura un gruppo di lavoro 
intersettoriale con le finalità sopra individuate i cui componenti saranno chiamati ad operare 
congiuntamente o disgiuntamente a supporto del direttore nel caso di specifiche necessità; 
 
preso atto della determinazione n. 1188 del 10 dicembre 2012 che ha istituito un gruppo di lavoro ai 
sensi della normativa citata e per le finalità sopra descritte nonché della successiva determinazione 
n. 256 dell’8 aprile 2013 che ha integrato tale gruppo; 
 
considerato il processo di riorganizzazione intervenuto nel mese di agosto 2015 che ha comportato 
modifiche delle declaratorie di alcuni settori della direzione Agricoltura, e conseguentemente, dei 
relativi procedimenti  amministrativi e del personale assegnato; 
 
tenuto conto del gruppo di lavoro già in precedenza istituito;   
 
valutato, quindi, di procedere all’individuazione di alcuni funzionari appartenenti alla direzione 
quali componenti del gruppo di lavoro, tenendo conto delle specifiche competenze e professionalità 
rivestite, integrando il gruppo già individuato in precedenza; 
 
stabilito, dunque, di individuare i seguenti funzionari: 
 
ALESSANDRA BERTO 
ROBERTO BIANCO 
VITTORIO BOSSER PEVERELLI  
DANIELA CARACCIOLO 



ANDREA CELLINO  
LUIGI FERRERO 
PAOLA GOTTA 
CLAUDIA GUASCO 
GIANFRANCO LATINO 
PIERA MARTINA 
MARCO MARTINO 
MARTINA MORATTO 
MARIO PEROSINO 
NATASCIA QUARTERO 
PAOLA RASETTO 
MARIA ROSARIA ROMANO 
DANIELA SCARZELLO 
SUSANNA TORASSO 
GERMANO TOSIN 
LEANDRO VERDUCI 
ENRICO ZOLA 
 
considerato che il suddetto gruppo di lavoro si potrà avvalere di altri funzionari rispetto alle 
necessità che si evidenzieranno;  
 
ritenuto conseguentemente di revocare le determinazioni n. 1188 del 10 dicembre 2012 nonché la 
successiva determinazione n. 256 dell’8 aprile 2013 
 
Tutto ciò premesso, 
. 
 

IL DIRETTORE REGIONALE 
 
Visti: 
gli articoli 17 e 18 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23; 
 
l’articolo 4, comma 1 della deliberazione della Giunta regionale 10-9336 del 1 agosto 2008 
contenente l’”Approvazione del provvedimento organizzativo che disciplina le materie di cui alle 
lettere a), b), c) e d) del comma 1 dell'articolo 5 della legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 
"Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la dirigenza ed il 
personale"”, 
 

DETERMINA 
 
- di istituire, per le motivazioni e con le finalità indicate in premessa, ed ai sensi dell’articolo 4, 
comma 1 della deliberazione della Giunta regionale 10-9336 del 1 agosto 2008, un gruppo di lavoro 
intersettoriale composto da funzionari appartenenti alla direzione Agricoltura ed individuati tenendo 
conto delle specifiche competenze e professionalità:  
 
ALESSANDRA BERTO 
ROBERTO BIANCO 
VITTORIO BOSSER PEVERELLI  
DANIELA CARACCIOLO 
ANDREA CELLINO  



LUIGI FERRERO 
PAOLA GOTTA 
CLAUDIA GUASCO 
GIANFRANCO LATINO 
PIERA MARTINA 
MARCO MARTINO 
MARTINA MORATTO 
MARIO PEROSINO 
NATASCIA QUARTERO 
PAOLA RASETTO 
MARIA ROSARIA ROMANO 
DANIELA SCARZELLO 
SUSANNA TORASSO 
GERMANO TOSIN 
LEANDRO VERDUCI 
ENRICO ZOLA 
 
- di revocare, conseguentemente, le determinazioni n. 1188 del 10 dicembre 2012 e n. 256 dell’8 
aprile 2013. 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della legge regionale 22/2010. 
 

 
 

IL DIRETTORE 
Gaudenzio DE PAOLI 


